SESION N° 005-2024

FACULTAD DE DERECHO
ACTA DE LA SESION DEL CONSEJO DE FACULTAD
DE FECHA 5 DE ABRIL DEL 2024

(PARTES PERTINENTES)

Siendo las 10:30 horas del 5 de abril de 2024, bajo la presidencia del Decano de la
Facultad de Derecho, profesor Ronald Cardenas Krenz, y con la presencia de los
profesores Raul Bladimiro Canelo Rabanal, Joaquin Manuel Missiego del Solar, Barbara
Milagros Farfan Fiorani y Ménica Verénica Milagros Terry Gamarra, se realizé la presente
sesion.

Actu6 como secretaria la profesora Paola Atoche Fernandez, Secretaria Académica de la
Carrera de Derecho.

(...)
ORDEN DEL DiA:

En este estado, los miembros del Consejo adoptaron por unanimidad de los presentes,
los siguientes acuerdos:

1. De conformidad con lo establecido por el articulo 31° inciso j) del Estatuto de la
Universidad de Lima, se acordd por unanimidad ratificar los grados académicos de
bachiller presentados por la Facultad de Derecho, que a continuacion se detallan:

Grados académicos de bachiller
Facultad de Derecho
Carrera de Derecho

20180369
20180427
20170417
20160458
20173287
20163039
20160483
20180648
20182736
20182752
20160747

CASSINA MUNOZ, ANAHI XIOMARA
CHAVEZ GUTIERREZ, GENESIS CECILIA
CORREA HOUGHTON, ESTEFANIA

DEL CASTILLO ROCHABRUNT, GIANFRANCO
DERTEANO GUEVARA, PIERO DANIEL
DIAZ TORRES, FERNANDO RODRIGO
DONGO GOMEZ, MARIA TERESA

ESPEJO MENDOZA, ALEJANDRA NICOLE
HUAYLLAS PANTALEON, MELANIE HARUMI
JARA JARA, MARIANA DEL PILAR

LARA CARRASCO, ARANTXA EDITH



20181024 LEON QUINTANILLA, NOELIA VALERIA
20163254 LOPEZ ROMAN, JAVIER ALONSO

20173569 MANSILLA CALDERON, GIANFRANCO OMAR
20162232 MARCELO ZAPATA, EVELYN GLADYS
20181126 MARTINEZ CORPUS, ARIANA ALEJANDRA
20173580 MARTINEZ VICENTE, NATALY SARAID
20140804 MEDINA MONTEVERDE, MARIANA ANTONELLA
20170943 MELENDEZ ZORRILLA, BRENDA FIORELA
20181165 MELGAR TAPIA, JOSE MANUEL

20171059 NOE VALLENAS, MARIA FERNANDA
20182994 ORDUNA VEGA, ANDREA GABRIELA
20102592 PACHECO SAENZ, OLGA PAOLA JASMIN
20181699 ROSPIGLIOSI NOVOA, DANIELA INES
20171412 SALDARRIAGA SABOGAL, DIEGO FERNANDO
20171441 SANDOVAL HUATAY, SANDHY REENATY
20181765 SARANGO NUNEZ, ORIANA JULIETT
20183407 VELIZ ROJAS, RODRIGO SEBASTIAN
20171726 WONG MURNOZ, MARIA FE CELINA

Y los titulos profesionales presentados por la Facultad de Derecho, que a continuacion
se detallan:

Titulos profesionales
Facultad de Derecho
Carrera de Derecho

20152738 AYME SALAS, LUCY LISETT

20170209 BRYCE PEREA, EMILIA

20151682 BUTEAU TAPIA, ANDRE PHILIPPE

20122681 DIAZ DEL CASTILLO BRAVO, EVELYN STEPHANY
20060394 ESTRADA FIGUEROA, LUIS EDUARDO

19920292 FERNANDEZ ULLOA, GONZALO PIO

20152009 LAVAUD ALLEN, MAURICIO

20172887 LUN BONNIE, YIZHI

20170998 MONTERO ALONSO, DAYHANNA KARINA
20062923 VILLANUEVA LLAQUE, ALFREDO

A LA ORDEN DEL DiA

2. Aprobar los diplomas de especialidad obtenidos en la Facultad de Derecho, que a
continuacion se detallan:

Diplomas de Especialidad en Solucién de Controversias



Facultad de Derecho
Carrera de Derecho

20162678 ZEA VALVERDE, VALERIA FERNANDA
20161543 VILLACAQUI MONTANE, MARY LEI VANESSA

No habiendo otro asunto que tratar, siendo las 10:45 horas se levant6 la sesion.



