SESIÓN Nº 005-2024

FACULTAD DE DERECHO ACTA DE LA SESIÓN DEL CONSEJO DE FACULTAD DE FECHA 5 DE ABRIL DEL 2024

(PARTES PERTINENTES)

Siendo las 10:30 horas del 5 de abril de 2024, bajo la presidencia del Decano de la Facultad de Derecho, profesor Ronald Cárdenas Krenz, y con la presencia de los profesores Raúl Bladimiro Canelo Rabanal, Joaquín Manuel Missiego del Solar, Bárbara Milagros Farfán Fiorani y Mónica Verónica Milagros Terry Gamarra, se realizó la presente sesión.

Actuó como secretaria la profesora Paola Atoche Fernández, Secretaria Académica de la Carrera de Derecho.

(...)

ORDEN DEL DÍA:

En este estado, los miembros del Consejo adoptaron por unanimidad de los presentes, los siguientes acuerdos:

1. De conformidad con lo establecido por el artículo 31° inciso j) del Estatuto de la Universidad de Lima, se acordó por unanimidad ratificar los grados académicos de bachiller presentados por la Facultad de Derecho, que a continuación se detallan:

Grados académicos de bachiller Facultad de Derecho Carrera de Derecho

20180369	CASSINA MUÑOZ, ANAHI XIOMARA
20180427	CHAVEZ GUTIERREZ, GENESIS CECILIA
20170417	CORREA HOUGHTON, ESTEFANIA
20160458	DEL CASTILLO ROCHABRUNT, GIANFRANCO
20173287	DERTEANO GUEVARA, PIERO DANIEL
20163039	DIAZ TORRES, FERNANDO RODRIGO
20160483	DONGO GOMEZ, MARIA TERESA
20180648	ESPEJO MENDOZA, ALEJANDRA NICOLE
20182736	HUAYLLAS PANTALEON, MELANIE HARUMI
20182752	JARA JARA, MARIANA DEL PILAR
20160747	LARA CARRASCO, ARANTXA EDITH

```
20181024 LEON QUINTANILLA, NOELIA VALERIA
20163254 LOPEZ ROMAN, JAVIER ALONSO
20173569 MANSILLA CALDERON, GIANFRANCO OMAR
20162232 MARCELO ZAPATA, EVELYN GLADYS
20181126 MARTINEZ CORPUS, ARIANA ALEJANDRA
20173580 MARTINEZ VICENTE, NATALY SARAID
20140804 MEDINA MONTEVERDE, MARIANA ANTONELLA
20170943 MELENDEZ ZORRILLA, BRENDA FIORELA
20181165 MELGAR TAPIA, JOSE MANUEL
20171059 NOE VALLENAS, MARIA FERNANDA
20182994 ORDUÑA VEGA, ANDREA GABRIELA
20102592 PACHECO SAENZ, OLGA PAOLA JASMIN
20181699 ROSPIGLIOSI NOVOA, DANIELA INES
20171412 SALDARRIAGA SABOGAL, DIEGO FERNANDO
20171441 SANDOVAL HUATAY, SANDHY REENATY
20181765 SARANGO NUÑEZ, ORIANA JULIETT
20183407 VELIZ ROJAS, RODRIGO SEBASTIAN
20171726 WONG MUÑOZ, MARIA FE CELINA
```

Y los títulos profesionales presentados por la Facultad de Derecho, que a continuación se detallan:

Títulos profesionales Facultad de Derecho Carrera de Derecho

```
20152738 AYME SALAS, LUCY LISETT
20170209 BRYCE PEREA, EMILIA
20151682 BUTEAU TAPIA, ANDRÉ PHILIPPE
20122681 DIAZ DEL CASTILLO BRAVO, EVELYN STEPHANY
20060394 ESTRADA FIGUEROA, LUIS EDUARDO
19920292 FERNANDEZ ULLOA, GONZALO PIO
20152009 LAVAUD ALLEN, MAURICIO
20172887 LUN BONNIE, YIZHI
20170998 MONTERO ALONSO, DAYHANNA KARINA
20062923 VILLANUEVA LLAQUE, ALFREDO
```

A LA ORDEN DEL DÍA

2. Aprobar los diplomas de especialidad obtenidos en la Facultad de Derecho, que a continuación se detallan:

Diplomas de Especialidad en Solución de Controversias

Facultad de Derecho Carrera de Derecho

20162678 ZEA VALVERDE, VALERIA FERNANDA 20161543 VILLACAQUI MONTANE, MARY LEI VANESSA

No habiendo otro asunto que tratar, siendo las 10:45 horas se levantó la sesión.